[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.02.2018
                                                                                        №  105
Об утверждении плана мероприятий
на 2018 год по вырубке зеленых насаждений

в Суоярвском городском поселении
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами благоустройства и содержания территории Суоярвского городского поселения утвержденными Решением совета Суоярвского городского поселения от 29.11.2017 № 19 в целях санитарной вырубки зеленых насаждений на территориях Суоярвского городского поселения,
Администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий на 2018 по санитарной вырубке зеленых насаждений в Суоярвском городском поселении (прилагается).
2. Разместить, данное постановление, на официальном сайте муниципального образования Суоярвского городского поселения в сети Интернет.
3.  Контроль, за исполнением данного постановления, возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                              О.В.Болгов
Разослать: дело, отдел ЖКХ, юр.отдел
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

« 15 »  февраля 2018 № 105
План
мероприятий на 2018 год по санитарной вырубке зелёных насаждений
	№

п/п
	Адресный ориентир
	Порода
	Количество

	1
	на повороте с Петрозаводского шоссе к поликлинике на ул.Шельшакова
	береза
	1

	тополь
	1

	2
	ул. Суоярвское шоссе, д.152 (вдоль дороги)
	дуб
	1

	3
	от колодца к поликлинике ул.Шельшакова
	береза
	5

	тополь
	1

	4
	вдоль дороги от детской поликлиники до гостиницы
	береза
	10

	тополь
	1

	ольха сухая
	1

	5
	от гостиницы «Карелия» до прохода к площади Ленина
	береза
	2

	тополь
	2

	ольха
	1(двухствол.)

	листв.
	1

	6
	от дороги до площади Ленина (тропинка до остановки)
	тополь
	22

	7

	между ФОКом и СТК
	береза
	2

	тополь
	2

	8
	ул.Суоярвское шоссе, д.4 (во дворе дома)
	береза
	12

	9
	площадь Ленина (за баннером)

	тополь
	4

	береза
	3

	10
	возле памятника Ленину
	береза
	2

	11
	рядом с ДОУ «Березка»
	береза
	1

	12
	у здания администрации ул.Шельшакова, д.6

	тополь
	7

	береза
	1

	13
	за переездом пл.Ленина справа (за домиком регулировщика
	тополь
	3

	береза
	12

	14
	за переездом пл.Ленина (слева)

	береза
	16

	15
	ул. Суоярвское шоссе, д.121 (рядом с домом)
	тополь
	1

	16
	ул. Октябрьская, д.7 (за домом)
	тополь
	1

	17
	ул. Победы, 26
	тополь
	1

	береза
	1

	18
	ул. Победы, д.30 (вблизи дома)
	береза
	1

	19
	у средней школы (по ул. Победы)
	ива
	1

	тополь
	5

	20
	ул.Суоярвское шоссе, д.25
	тополь
	1

	21
	ул. Суоярвское шоссе между домами 23 и 25 у дороги
	ива
	1

	22
	ул. Суоярвское шоссе, у дома №228 (между гаражами)
	береза
	7

	23
	ул. Суоярвское шоссе, д.141Б, у дороги
	береза
	4

	24
	ул. Лесная, д.10 (между стоянкой а/м и газовой установкой)
	сосна
	1

	25
	Между д.10 по ул.Лесной и д.41 по ул.Ленина
	береза
	4

	26
	пер.Маяковского, д.5
	береза
	1

	27
	пер.Станционный, напротив дома №11
	береза
	1

	тополь
	2

	28
	ул. Первомайская, д.9
	береза
	1

	29
	ул.Первомайская, д.6
	тополь
	1

	ива
	1

	30
	ул.Первомайская, д.7
	тополь
	4

	31
	ул.Первомайская, между домами 12 и 14
	береза
	4

	ива
	1

	32
	ул.Первомайская, д.14
	береза
	2

	33
	ул.Первомайская, напротив д.14
	тополь
	2

	34
	у колодца напротив ул.Гагарина, д.38
	береза
	1

	35
	между д.34 и павильоном ИП Шестакова по ул.Гагарина
	тополь
	18

	36
	ул.Октябрьская, д.6
	тополь
	5

	37
	ул.Октябрьская, рядом с д.9
	тополь
	2

	38
	ул.Октябрьская, д.26
	тополь
	2

	39
	ул.Октябрьская, д.24
	береза
	1

	40
	ул.Октябрьская, д.12
	тополь
	1

	41
	ул.Октябрьская, д.8
	тополь
	16

	42
	ул.Победы, автобусная остановка в районе магазина «Айно»
	тополь
	1

	береза
	1

	43
	Остановка «Айно»
	береза
	1

	44
	ул.Победы у павильона ИП Шестакова
	тополь
	1

	45
	ул.Суоярвское шоссе, д.4 у бывшего магазина «Дикси»
	береза
	3

	46
	у дороги между ул.Суоярвское шоссе, д.7 и д.17
	тополь
	2

	47
	ул.Суоярвское шоссе у д.17
	береза
	1

	48
	ул.Суоярвское шоссе, д.36, д.38 у дороги
	тополь
	3

	49
	ул.Суоярвское шоссе, д.134
	тополь
	9

	50
	ул.Суоярвское шоссе, д.53 у дороги
	тополь
	1

	51
	ул.Суоярвское шоссе, д.68 у дороги
	тополь
	1

	52
	ул.Суоярвское шоссе, д.188 (за домом возле гаражей)
	тополь
	1

	53
	ул.Суоярвское шоссе, д.50
	тополь
	1

	54
	Новоселы, напротив магазина (через дорогу)
	береза
	1

	55
	ул.Садовая, д.19
	береза
	3

	56
	пер.Садовый, напротив д.8
	береза
	1

	57
	ул.Н.Идрисова, напротив д.9
	тополь
	3

	58
	ул.Н.Идрисова, д.7
	тополь
	3

	59
	ул.Н.Идрисова, д.3
	береза
	1

	60
	ул.Н.идрисова, д.1 у дороги
	береза
	1

	61
	ул.Набережная, д.5
	ива
	1

	осина
	2

	62
	ул.Набережная, д.3
	тополь
	2

	осина
	2

	63
	рядом с д.35 по ул.Ленина (со стороны павильона хлебозавода)
	тополь
	1

	64
	площадка напротив ул.Кайманова, д.1
	береза
	2

	65
	между интернатом и ул.Ленина, д.30б
	береза
	3

	тополь
	1

	66
	между маг.»Пятерочка» и газовой установкой по ул.Кайманова, д.2
	береза
	1

	67
	между ул.Кайманова, д.2 и ул.Ленина, д.32
	тополь
	1

	68
	пер.Заозерный, д.4
	береза
	1

	69
	ул.310 Стрелковая дивизия, д.10
	береза
	6

	ель
	2

	сосна
	1

	70
	пер.Гористый, д.6
	береза
	1

	тополь
	1

	71
	ул.Ленина, за домом №43
	береза
	1

	ива
	2

	тополь
	3

	рябина (4-х ствол.)
	1

	рябина (2-х ствол.)
	1

	72
	ул.Ленина, во дворе дома №43
	береза
	15

	тополь
	3

	ива
	7

	рябина
	3

	ВСЕГО:
	Береза
	138

	Тополь
	143

	Ива
	14

	ольха
	2

	дуб
	1

	сосна
	1

	осина
	4

	ель
	2

	лиственница
	1

	рябина
	5

	ИТОГО
	311